5.SHENIME SHPJEGUESE

Per plotesimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2018, jane zbatuar politikat kontabel te percaktuara ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara, ne mbeshtetje te Ligjit 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe pasqyrat
Financiare”.

Pasqyrat Financiare, jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, ku parimet baze te zbatuara jane:
a. Te drejtat e detyrimet e konstatuara,

b. Vijimesia , moskompesimi ef]

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO.

Ndertimi i Pasqyrave Financiare dhe paraqitja e elementeve te vegante eshte si¢ parashikohet ne SKK 2.
Formati i perdorur eshte i thjeshtuar.

Pasqyra e Pozicionit Financiar.

1. BILANCI

a. AKTIVE

Ne postet e percaktuara jane shenuar tepricat debitore te llogarive perkatese.

Ne aktivet monetare jane shprehur mjetet monetare ne banke 311,153 leke dhe ne arke 205,807 leke.
Gjendja e inventarit eshte 8,632,716 leke, e vleresuar me koston e magazinimit,

Aktivet Afatgjata materiale te vlersuar me vleren kontabel jane 10,067,630 leke

b. DETYRIMET DHE KAPITALL:

Edhe ne postet e pasqyres se Detyrimeve dhe Kapitalit jane shenuar tepricat kreditore sipas llogarive perkatese

Te pagueshme ndaj punonjesve jane 639,727 leke dhe ndaj sigurimeve shogerore e shendetesore 42,375 leke
Shuma 5,474,403 leke, eshte shuma e detyrimit afatgjate te subjektit ndaj bankave per kredine.

Ndersa shuma 2,766,706leke eshte detyrimaf atshkurter ndaj bankes per overdraftin e marre ne muajin gusht 2017.

Pjesa e kapitalit te shoqgerise eshte paragitur ne perputhje me standartet kombetare te kontabilitetit, ku per vitin 2018,
kapitali aksionar eshte 9,950,000 leke, rezerva ligjore ne 131,349 leke. Fitim i vitit 2018, nga rezultati i Bilancit eshte 158,746
leke.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte hartuar, ku shpenzimet e shfrytezimit jane klasifikuar sipas natyres.
Te ardhurat jane 8,138,110 leke, ndersa shpenzimet e lendes se pare dhe mallrave te shitur jane 6,243,084 leke

Shpenzimet per pagat e sigurimet shogerore jane 1,178,530 leke.
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Ne Shpenzime te tjera te shfrytezimit shuma prej 387,986 leke, eshte paragitur ne pasqyren geeshte bashkengjitur.

Llogaritja e rezultatit te vitit 2018 eshte si me poshte:.

Nr Emertimi Shuma
1 | Te ardhurat 8,138,110
2 | Shpenzimet 7,951,350
3 | Fitimi bruto 186,760
4 | Norma e tatim Fitimit 15 %
5 | Tatim fitim i llogaritur 28,014
Fitimi neto 158,746

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE, eshte pergatitur sipas Metodes Direkte, bazuar ne SKK 2,
shtojca 3.

Shuma 18,007,630, leke pasqyron shumen e mjeteve monetare te arketuara

Shuma nga te drejtat e arketueshme eshte 9,765,732 leke, ndwrsa pagesat per detyrimet e pagueshme, prej
9,624,320 leke, eshte i detajuar ne pasqyren e meposhteme:

Nr Emertimi Shuma

1 | Furnitoret 5,310,111
2 | Paga 2,808,730
3 | Sig. Shog & shendet. 261,138
4 | TVSH 744,423
5 | Ortake 197,584
6 | Komisione 78,785
7 | Taksa Lokale 223,549

Shuma 9,624,320

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit: eshte pergatitur sipas SKK. Ne kete pasqyre eshte pasqyruar ndryshimi i bere
gjate vitit 2018..

Ne fund te periudhes kapitali eshte 9,950,000 leke dhe rezerva ligjore, ne 131,295 leke. Fitimi i vitit eshte 158,746
leke.

Hartuesi i Bilancit Administratori
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